
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

22,05.2018 №СЭД-26-01-06-482 

Юб утверяедении состава "• 
руководителей пунктов 
проведения основного периода 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
ооразования в Пермском крае в 
2018 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав руководителей пунктов проведения 
основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Пермском крае в 2018 году. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

Министр (yj*u&^ Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-06-482 22.05.2018 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СОСТАВ 
руководителей пунктов проведения основного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в 2018 году 

Муниципальный 
район (городской 

округ) 

Александровский 
муниципальный 
район 
Александровский 
муниципальный 
район 
Александровский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальн ый 
район 
Бардымский 
муниципальный 
район 
Березовский 
муниципальный 
район 
Большесосновский 
муниципальный 
район 
Верещагинский 
муниципальный 
район 
Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Код 
ППЭ 

2150 

2147 

2153, 
2147 

3341 

3339 

3335 

3447 

3551 

3659, 
3678 

3673 

3658 

3662 

ФИО руководителя 
ППЭ 

Казанцев Евгений 
Васильевич 

Фадеева Наталья 
Геннадьевна 

Шелунцова Ирина 
Михайловна 

Тимганова Гульфина 
Мухам етзяновна 

Хамзина Гульсина 
Маткановна 

Яппарова Розалия 
Рашидовна 

Дурмашева Валентина 
Максимовна 

Глазырина Любовь 
Михайловна 

Балуева Наталья 
Владимировна 

Белозер Валентина 
Иосифовна 

Корнилова Елена 
Николаевна 

Попова Александра 
Геннадьевна 

Место работы 

МБОУ Тимназия" г. 
Александровск 

МБУДЛОЩИТО" 

МБУДПО'ТЩТО" 

МАОУ "Сарашевская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
Ш.Казанбаева" 
МАОУ 
"Елпачихинская 
СОШ" 

МБОУ "Бардымская 
СОШ №2" 

МБОУ дао 
"Березовский ИМЦ" 

МБОУ 
"Большесосновская 
СОШ" 

МАОУ "СОШ № 1 " 

МБОУ "ВСШИ" 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
муниципального 
района 

МБОУ Оюкайская 
СОШ> 

Специализация по 
предмету 

биология, 
география 

отсутствует 

русский 
язык,литература 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

география 

отсутствует 



Верещагинский 
муниципальный 
район 
Верещагинский 
муниципальный 
район 
Верещагинский 
муниципальный 
район 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

3659 

3670 

3677 

2288, 
2267, 
2264, 
2287, 
2265, 
2257, 
2270, 
2260, 
2284, 
2286, 
2258 
2287, 
2270, 
2288, 
2257, 
2265, 
2258, 
2286, 
2260, 
2267, 
2284, 
2264 

2284, 
2287, 
2257, 
2260, 
2267, 
2270, 
2264, 
2286, 
2265, 
2258, 
2288 

2265, 
2258, 
2260, 
2264, 
2284, 
2287, 
2257, 
2288, 
2267, 
2270, 

Романова Наталья 
Павловна 

Сабурова Наталья 
Федоровна 

Шкляева Елена 
Михайловна 

Аптекова Ольга 
Рафаиловна 

Арашина Вера 
Юрьевна 

Волова Анна 
Витальевна 

Глухова Оксана 
Анатольевна 

МБОУ <СОШ №2> 

МБОУ "Сепычевская 
СОШ" 

МБОУ Кукетская 
СОШ 

МАОУ СОШ №17 

МАОУ СОШ №28 

МАОУ В(С)ОШ 

МАОУ СОШ № 5 

английский язык, 
немецкий язык 

математика, 
информатика 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

химия, биология 



г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

2286 

2264, 
2265, 
2288, 
2260, 
2284, 
2258, 
2270, 
2257, 
2267, 
2287, 
2286 

2267, 
2288, 
2287, 
2257, 
2265, 
2286, 
2270, 
2260, 
2264, 
2284, 
2258 
2258, 
2265, 
2267, 
2264, 
2235 
2270, 
2267, 
2257, 
2265, 
2284, 
2260, 
2287, 
2286, 
2288, 
2258, 
2264 

2270, 
2286, 
2257, 
2288, 
2260, 
2284, 
2258, 
2265, 
2287, 

Елькина Ольга 
Николаевна 

Катаева Людмила 
Николаевна 

Ковалева Любовь 
Сергеевна 

Пузик Татьяна 
Николаевна 

Толмачева Татьяна 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 8 

Управление 
образования 

МАОУ В(С)ОШ 

МАОУ СОШ № 5 

МАОУ гимназия № 9 

история, 
обществознание 

отсутствует 

отсутствует 

немецкий язык, 
французский язык 

история, 
обществознание 



г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

2267, 
2264 

2260, 
2288, 
2267, 
2286, 
2265, 
2287, 
2264, 
2270, 
2258, 
2284, 
2257 

2231 

2288, 
2265, 
2258, 
2286, 
2287, 
2260, 
2270, 
2257, 
2267, 
2264, 
2284 
2270, 
2257, 
2288, 
2258, 
2287, 
2267, 
2265, 
2264, 
2260, 
2286, 
2284 
2257, 
2258, 
2260, 
2264, 
2265, 
2267, 
2270, 
2284, 
2286, 
2287, 
2288 

Фазлеева Елена 
Викторовна 

Хадиулина Татьяна 
Галеевна 

Чугайнова Людмила 
Анатольевна 

Ширёва Ирина 
Дмитриевна 

Столярова Любовь 
Александровна 

Управление 
образования 

МАОУ В(С)ОШ 

Управление 
образования 

Управление 
образования 

МАОУ "СОШ №24" 

отсутствует 

химия 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 



г. Губаха 

г. Губаха 

г. Губаха 

г. Губаха 

г. Губаха 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

2490, 
2492, 
2493 
2490, 
2492, 
2493 
2490, 
2492 
2492, 
2490, 
2493 
2492, 
2493 

2859 

2860 

2847 

2846 

2862 

2861 

2848 

2842 

2858 

839, 
804, 
832, 
830, 
841, 
836, 
825, 
858 

215 

335, 
333, 
339, 
336, 
327, 
341 
339, 
333, 
327, 

Васильева Елена 
Васильевна 

Галиакберова Наталья 
Феликсовна 

Егорова Ирина 
Викторовна 

Маркова Елена 
Александровна 

Россахацкая Светлана 
Николаевна 

Кермасова Галина 
Владимировна 

Костоусова Людмила 
Валентиновна 

Липенских Наталья 
Владимировна 

Падукова Маргарита 
Станиславовна 

Сажина Елена 
Андреевна 

Солодова Ольга 
Петровна 

Халуторных Наталья 
Леонидовна 
Худякова Ирина 
Анатольевна 
Шавырин Сергей 
Николаевич 

Аксенова Ирина 
Юрьевна 

Аляпкнна Елена 
Николаевна 

Баскаль Наталия 
Владимировна 

Быкова Светлана 
Петровна 

МАОУООШ№20 

МБОУ "СОШ №25" 

МАОУ "СОШ №15" 

МБОУ "СОШ №14" 
(НОЦ) 

МАОУ"ООШ№2" 

МАОУ "СОШ №12 
им. В.Ф.Маргелова" 

МАОУ лицей № 1 
города Кунгура 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ "Гимназия № 
16" 

МАОУ СОШ №21 

МАОУ "СОШ № 2 им 
М. И. Гри буши на" 

МАОУ СОШ №21 

МАОУ "СОШ №10" 

МАОУ ВСОШ № 5 

МБОУ "Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ" г. Перми 

МАОУ "СОШ №59" 

МАОУ "СОШ №107" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ №108" 

немецкий язык, 
французский язык 

математика 

информатика 

математика 

информатика 

геофафия 

английский язык 

немецкий язык 

английский язык 

география 

отсутствует 

информатика 

информатика 

отсутствует 

химия, биология 

русский 
язык,литература 

английский язык 

география 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

341, 
335, 
336 
684, 
678, 
689, 
674, 
679, 
682, 
673, 
683, 
685, 
693 

678, 
674, 
679, 
673, 
699, 
693, 
689 

825, 
855, 
830, 
832, 
804, 
836, 
841, 
839 
341, 
336, 
333, 
339, 
327, 
335 
222, 
209, 
217, 
215, 
205, 
699, 
843, 
224 
832, 
830, 
843, 
839, 
841, 
836, 
825, 
804 

564 

Верхошинская Нина 
Васильевна 

Виноградова Лариса 
Викторовна 

Волокитина Марина 
Владимировна 

Голдырева Елена 
Валерьевна 

Голева Ольга 
Сергеевна 

Гордеева Елена 
Владиславовна 

Гурова Татьяна 
Анатольевна 

МАОУ "СОШ №133" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №74" 
г.Перми 

МБОУ "Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ" г. Перми 

МАОУ "Лицей № 8 " 
г.Перми 

МАОУ"ОСОШ№1" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №61" 
г.Перми 

МБОУ "Лицей № 1 " 

русский 
язык,литература 

география 

география 

география 

математика 

английский язык 

отсутствует 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

836, 
825, 
832, 
804, 
839, 
830, 
841 

708, 
709, 
752, 
704, 
703 
693, 
689, 
673, 
699, 
678, 
674, 
679 
832, 
836, 
839, 
804, 
830, 
825, 
841, 
856 

461 

457 

674, 
699, 
679, 
678, 
673, 
689, 
693 

673, 
693, 
699, 
679, 
674, 
689, 
678 

832, 
839, 
825, 
804, 
830, 
836, 

Девяткина Светлана 
Анатольевна 

Зиганшина Светлана 
Владимировна 

Зуева Светлана 
Викторовна 

Ильина Наталья 
Николаевна 

Калабина Наталья 
Валерьевна 

Кладова Ирина 
Владимировна 

Климова Наталья 
Андреевна 

Комлева Марина 
Викторовна 

Косовских Ольга 
Александровна 

МАОУ "СОШ №134" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ № 79" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ №47" 
г.Перми 

МБОУ "Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ" г. Перми 

МАОУ "Школа №155 
для обучающихся с 
ОВЗ" гЛерми 

МАОУ "СОШ № 64" 

МАОУ "Город дорог" 
г. Перми 

МАОУ СОШ №52 

МАОУ "СОШ №99" 
гЛерми 

история 

отсутствует 

история, 
обществознание 

немецкий язык 

математика, 
информатика 

русский 
язык,литература 

химия 

математика 

русский 
язык,литература 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

841 

209 

452, 
450, 
457, 
459 
703, 
708, 
752, 
704, 
709 

205 

685, 
679, 
689, 
673, 
693, 
678, 
699, 
674 
825, 
832, 
830, 
836, 
841, 
839, 
843, 
804 
830, 
832, 
857, 
839, 
804, 
841, 
836, 
825 
673, 
679, 
699, 
674, 
689, 
678, 
693 

566 

452 

Кошкарова Татьяна 
Михайловна 

Кудымова Ольга 
Валерьевна 

Лаврова Елена 
Одиловна 

Левина Елена 
Валериевна 

Леконцева Ольга 
Вячеславовна 

Лесникова Татьяна 
Владимировна 

Мичкова Алла 
Ивановна 

Мишенкова Ольга 
Валентиновна 

Моисеева Оксана 
Эльмаровна 
Мотырева Марина 
Евгеньевна 

МАОУ "СОШ № 59" 

МАОУ "СОШ № 70" 

МАОУ "СОШ № 79" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ №55" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ №30" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина" 
г.Перми 

МБОУ "Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ" г. Перми 

МАОУ "СОШ №74" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №2" 

МАОУ "Гимназия № 
6" г. Перми 

история, 
обществознание 

математика 

химия, биология 

отсутствует 

география 

история 

история 

физика 

математика, 
информатика 

химия 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

830, 
832, 
836, 
839, 
841, 
825, 
804 

569 

224 

222, 
217, 
843, 
224, 
209, 
205, 
215 
832, 
830, 
836, 
839, 
804, 
841, 
825 
708, 
703, 
752, 
709, 
704 
839, 
832, 
825, 
830, 
804, 
843, 
841, 
836 

683, 
685, 
682, 
684 
709, 
703, 
704, 
708, 
752 
699, 
674, 
673, 
693, 
678, 

Назарова Ольга 
Сергеевна 

Орлова Елена 
Валентиновна 
Ошепкова Наталья 
Афанасьевна 

Паяшева Надежда 
Васильевна 

Плотникова Наталья 
Геннадьевна 

Постникова Светлана 
Борисовна 

Привалова Екатерина 
Вячеславовна 

Пустовик Лада 
Валериановна 

Пьянкова Марина 
Владимировна 

Ракинцева Вера 
Ивановна 

МАОУ "СОШ № 124" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №6" 
г.Перми 
M A O y O C O U m i " 
г.Перми 

МАОУ"ОСОШ№1" 
г.Перми 

МБОУ "Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ" г. Перми 

МАОУ "СОШ №153" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ №41" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №47" 
г.Перми 

МБОУ "Школа-
интернат №4 для 
детей с ОВЗ" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 30" 
г.Перми 

отсутствует 

математика 

русский 
язык,литература 

география 

биология 

русский 
язык,литература 

английский язык 

отсутствует 

отсутствует 

история, 
обществознание 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

679, 
689 

683, 
689, 
673, 
684, 
682, 
685, 
679, 
693, 
699, 
674, 
678 

222 

752, 
704, 
709, 
703, 
708 
773, 
703, 
709, 
704, 
752, 
708 
682, 
684, 
683, 
685 
699, 
678, 
673, 
689, 
679, 
674, 
693, 
683 
825, 
830, 
839, 
832, 
804, 
841, 
836, 
843 

674, 
678, 
684, 
699, 
693, 
673т 

Репкина Галина 
Аркадьевна 

Родионова Светлана 
Юрьевна 

Сатонина Наталья 
Сергеевна 

Свистунова Наталья 
Анатольевна 

Соколова Валентина 
Владимировна 

Степанова Наталья 
Борисовна 

Туманова Наталия 
Анатольевна 

Ульянова Ирина 
Владимировна 

Пенсионер 

МАОУ "Гимназия № 
31" 

МАОУ "Гимназия № 
3" г. Перми 

МАОУ "СОШ №88" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ № 47" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ № 74" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №82" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ № 74" 
гЛерми 

отсутствует 

химия 

география 

русский 
язык,литература 

отсутствует 

русский 
язык,литература 

математика 

отсутствует 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

679, 
689 

684, 
674, 
679, 
689, 
685, 
682, 
693, 
683, 
673, 
699, 
678 
452, 
450, 
457, 
459 
215, 
217, 
205, 
209, 
222 
459, 
457, 
452, 
450, 
463 
341, 
327, 
335, 
336, 
333, 
339 

217 

459, 
450, 
452, 
462, 
457 
327, 
335, 
333, 
339, 
336, 
341 
327, 
341, 
333, 
339. 

Усольцева Анна 
Олеговна 

Федорова Лариса 
Юрьевна 

Чернопазова Наталия 
Васильевна 

Чернышева Галина 
Михайловна 

Шаламова Яна 
Васильевна 

Шевченко Эльвира 
Анатольевна 

Шмырина Наталия 
Юрьевна 

Шульпина Ольга 
Мазедуллаевна 

Юрк Наталия 
Геннадьевна 

Школа 

МАОУ "СОШ №65" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ № 44" 

МАОУ "СОШ №87" 

МАОУ "Лицей №4" г. 
Перми 

МАОУ "СОШ №120" 

МБОУ "СОШ №14" 

МБУ ЦРСО 

МАОУ "СОШ №136" 

информатика 

математика 

информатика 

математика 

математика, 
информатика 

русский 
язык,литература 

математика 

отсутствует 

химия 



г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

336, 
335 

841, 
836, 
843, 
830, 
825, 
832, 
804, 
839 

340 

225 

688, 
687, 
695, 
686,6 
80, 
691, 
94, 
687, 
688, 
680, 
691, 
694, 
695 

688 

687 

680 

691 

695 

221 

774 

464 

Якушева Зоя 
Геннадьевна 

Долгунова Наталья 
Сергеевна 

Малютина Марина 
Романовна 

Пирожкова Наталья 
Николаевна 

Гришарина Наталья 
Геннадьевна 

Пустовик Лада 
Валериановна 

Соколова Валентина 
Владимировна 

Пирожкова Наталья 
Николаевна 

Седельникова Ирина 
Викторовна 

Ракинцева Вера 
Ивановна 
Кондратьева 
Валентина Петровна 
Свистунова Наталья 
Анатольевна 

Мартьянова Ольга 
Николаевна 

МАОУ "СОШ №61" 
г.Перми 

Отдел образования 
Индустриального 
района 
МАОУ "СОШ №146 с 
углубленным 
изучением 
математики, физики, 
информатики" 

МАОУ "СОШ Город 
дорог" 

МАОУ "СОШ №49" 

МАОУ "СОШ №47" 
г.Перми 

МАОУ "СОШ №47" 
гЛерми 

МАОУ "СОШ Город 
дорог" 

МАОУ "СОШ Город 
дорог" 

МАОУ "СОШ №30" 
гЛерми 

МАОУ "СОШ №111" 

МАОУ "СОШ №88" 
г. Перми 

МАОУ "СОШ №83" 
г. Перми 

математика 

информатика 

отсутствует 

учитель 
математики 

учитель химии 

отсутствует 

отсутствует 

учитель 
математики 
учитель 
начальных 
классов 
история, 
обществознание 

русский язык 

русский 
язык,литература 
учитель 
начальных 
классов 



Гайнский 
мун и цип ал ьны и 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 
Гайнский 
муниципальный 
район 
Гайнский 
муниципальный 
район 
Гайнский 
муниципальный 
район 
Гайнский 
муниципальный 
район 
Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 
Горнозаводский 
муниципальный 
район 
Горнозаводский 
муниципальный 
район 

6212, 
6211, 
6214, 
6208, 
6209, 
6207, 
6255 

6208 

6212 

6255 

6214, 
6212 

6211 

6207 

6207, 
6209, 
6208, 
6211, 
6212, 
6255, 
6214 
6207, 
6209, 
6208, 
6211, 
6212, 
6255, 
6214 

6207, 
6255, 
6209, 
6231 

3783 

3775 

3775 

Анфалова Ольга 
Викторовна 

Базуева Наталья 
Васильевна 

Ефремова Наталья 
Александровна 

Иванчина Марина 
Владимировна 

Мальцева Полина 
Николаевна 

Пи пкина Лилия 
Денисовна 

Сальникова Ольга 
Васильевна 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

Палаухина Любовь 
Владимировна 

Лесникова Ольга 
Васильевна 

Волкова Галина 
Владимировна 

Николаева Елена 
Анатольевна 

Пупышева Елена 
Николаевна 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

МБОУ "Гайнская 
СОШ" 

МБОУ "Онылская 
ООШ" 

МБОУ "Касимовская 
ООШ" 

МБОУ "Серебрянская 
ООШ" 

МБОУ "Сергеевская 
СОШ" 

МБОУ 
" Верхнестари цкая 
СОШ" 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

МБОУ "Гайнская 
СОШ" 

МАОУ "СОШ" 
п.Теплая Гора 

МАОУ "СОШ № 1 " 
г. Горнозаводска 

МАОУ "СОШ № 1 " 
г. Горнозаводска 

отсутствует 

математика 

отсутствует 

русский 
язык,литература 

математика, 
физика 

отсутствует 

русский 
язык,литература 

математика 

отсутствует 

математика 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 



Горнозаводский 
муниципальный 
район 
городской округ -
город Кудымкар 
городской округ -
город Кудымкар 
городской округ -
город Кудымкар 
городской округ -
город Кудымкар 
городской округ 
ЗАТО "Звездный" 
городской округ 
ЗАТО "Звездный" 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 
Добрянский 
муниципальный 
район 
Добрянский 
муниципальный 
район 
Добрянский 
муниципальный 
район 
Добрянский 
муниципальный 
район 
Добрянский 
муниципальный 
район 
Еловский 
муниципальный 
район 

3783 

6104 

6107 

6101 

6106 

6048 

6048 

2381 

2381 

2508 

2502 

2507 

2503 

2506 

2500 

3888 

Соларёва Наталья 
Владимировна 

Баяндина Ирина 
Павловна 
Боталова Надежда 
Афонасьевна 
Ванькова Елена 
Леонидовна 
Петрова Ирина 
Васильевна 
Игошина Ольга 
Валерьевна 
Кошкина Ирина 
Сергеевна 

Рахимова Светлана 
Валерьевна 

Файзрахманова 
Марина 
Владимировна 

Близнецова Елена 
Владимировна 

Занина Татьяна 
Викторовна 

Зубкова Ольга 
Викторовна 

Пьянкова Александра 
Рафаильевна 

Ростовщикова Олеся 
Николаевна 

Стерхова Наталья 
Николаевна 

Носкова Елена 
Анатольевна 

МАОУ "СОШ" 
п.Теплая Гора 

МБОУ "СОШ № 8 " 

МОБУ "Гимназия 
№3" 

МБОУ "СОШ №2" 

МОБУ "СОШ № 1 " 

Администрация ЗАТО 
Звёздный 
Администрация ЗАТО 
Звёздный 
Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского 
края 
Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского 
края 

МБУДПО'ЛМЦ" 

МБОУ "Добрянская 
СОШ № 2 " 

МБОУ "Вильвенская 
СОШ" 

МБОУ "Добрянская 
СОШ № 5 " 

МБОУ "Добрянская 
ООШ№1(КШ)" 

МБОУ "Добрянская 
СОШ № 2 " 

МБУДПО"РИМЦс. 
Елово" 

отсутствует 

история, 
обществознание 

отсутствует 

отсутствует 

биология 

математика, 
информатика 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

математика 

математика 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 



Ильинский 
муници пальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 
Кизеловский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

3996 

3902 

3902 

3996 

4011, 
4004 

4011 

4004 

2624 

2617 

2624 

Ворошкевич Наталия 
Анатольевна 

Катаева Вера 
Егоровна 

Удавихина Ирина 
Михайловна 

Томилина Светлана 
Валерьевна 

Борисова Елена 
Андреевна 

Русинова Анна 
Степановна 

Шмань Светлана 
Николаевна 

Ананьева Раиса 
Геннадьевна 

Арзамасцева Альбина 
Мисхатовна 

Костяева Елена 
Ивановна 

Управление 
образования 
администрации 
Ильинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Ильинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Ильинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Ильинского 
муниципального 
района 
МКУ "Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района" 
МБОУ 
"Рождественская 
СОШ" 
Муниципальное 
казенное учреждение 
"Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района" 

МБОУ ВСОШ 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ ВСОШ 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

химия 

отсутствует 

отсутствует 

физика 

математика 

химия, биология, 
история, 
география ,общест 
вознание 



Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 
Косинский 
муниципальный 
район 
Кочёвский 
муниципальный 
район 

Кочёвский 
муниципальный 
район 

Краевые ОО 

Краевые ОО 

Краевые ОО 

Краевые ОО 

Краевые ОО 

Краевые ОО 

Краевые ОО 

Красновишерский 
муниципальный 

4113 

4113 

6316 

6316 

6419 

6419 

1567 

1144, 
1569, 
1044 
1568, 
1044, 
1144 

1142 

1144, 
1044 

1500 

1568, 
1569 

4224 

Аксёнова Людмила 
Геннадьевна 

Гилева Анна 
Ивановна 

Батуева Анна 
Владимировна 

Кудинова Людмила 
Евгеньевна 

Тетерлева Татьяна 
Ивановна 

Цветкова Елена 
Петровна 

Белокрылова Ольга 
Геннадьевна 

Жукова Анна 
Владимировна 

Сапичева Жанна 
Валентиновна 

Сунцева Надежда 
Борисовна 

Трефилова Дарья 
Владимировна 

Турова Ольга 
Валентиновна 

Усольцева Татьяна 
Павловна 

Симонова Светлана 
Николаевна 

МБОУ "Кишертская 
СОШ имени 
Л.П.Дробышевского" 
Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального 
района Пермского 
края 

МБОУ "Косинская 
СОШ" 

МБОУ "Косинская 
СОШ" 

МБОУ "Кочёвская 
СОШ" 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
"Межтпкольный 
методический центр" 

КГБОУСУВУ 
"Уральское подворье" 

ГБОУ ПК "Школа-
интернат для детей с 
нарушением зрения" 
ГБОУ ПК "Школа-
интернат для детей с 
нарушением зрения" 
ФКОУ СОШ 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
ГКБОУ "Школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
речи" 
КГКОУ "Очерское 
СУВУ" 
ГКБОУ "Школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
речи" 

Департамент 
муниципальных 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

русский язык и 
литература 

отсутствует 

отсутствует 

история, 
обществознание 

отсутствует 

русский язык 

математика 

отсутствует 

математика 

отсутствует 

отсутствует 



район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
мун иципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 
Кудымкарский 
муниципальный 
район 
Кудымкарский 
муниципальный 
район 
Кудымкарский 
муниципальный 
район 
Кудымкарский 
муниципальный 
район 
Куединекий 
муниципальный 
район 
Куединский 
муниципальный 
район 
Куединский 
муниципальный 
район 
Кунгурский 
муниципальный 
район 

2732, 
2733, 
2727, 
2734 
2742, 
2734, 
2733, 
2727, 
2732 
2732, 
2727, 
2734, 
2733 
2727, 
2733, 
2734, 
2732 
2742, 
2727, 
2733, 
2732, 
2734 

6524 

6534 

6535 

6533 

6526 

4340 

4340 

4336 

4465 

Кунгурова Наталья 
Сергеевна 

Мартюшева Ольга 
Михайловна 

Новикова Ольга 
Валерьевна 

Семенютина Ирина 
Владимировна 

Шкунова Любовь 
Сергеевна 

Плотникова Людмила 
Николаевна 

Радостева Людмила 
Евстигнеевна 

Томилина Елена 
Владимировна 

Утробина Таисья 
Витальевна 

Четина Нина 
Анатольевна 

Добрынина Светлана 
Асгатовна 

Спирякова Светлана 
Михайловна 

Усьшина Любовь 
Владимировна 

Мальгина Ольга 
Анатольевна 

учреждений 

МАОУ "СОШ № 3 " 

МБОУ "Майская 
СОШ" 

МБОУ "СОШ №11" 

МАОУ "СОШ №10" 

МБОУ "Майская 
СОШ" 

МАОУ "Белоевская 
СОШ" 

МАОУ "Ошибская 
СОШ" 

МАОУ 
"Пешнигортская 
СОШ" 

МАОУ "Ленинская 
СОШ" 

МАОУ "Верх-
Иньвенская СОШ" 

МБОУ "Куединская 
СОШ№1им.П.П. 
Балахнина" 
МБОУ "Куединская 
СОШ№1имЛ.П. 
Балахнина" 
МБОУ 
'' Большекустовская 
СОШ" 

МБОУ "Шадейская 
СОШ" 

математика 

география 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

математика 

физиками мия 

отсутствует 

история, 
обществознание 

отсутствует 

английский язык, 
французский язык 

математика 

математика, 
физика, 
информатика 

отсутствует 



Кунгурский 
муниципальн ый 
район 
Кунгурский 
муниципальный 
район 
Кунгурский 
муниципальный 
район 
Кунгурский 
муниципальный 
район 
Кунгурский 
муниципальный 
район 
Лысьвенский 
муниципальный 
район 
Лысьвенский 
мун и ци пальный 
район 
Лысьвенский 
муниципальный 
район 
Лысьвенский 
муниципальный 
район 
Лысьвенский 
муниципальный 
район 
Лысьвенский 
муниципальный 
район 
Лысьвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

4454 

4456 

4465 

4454 

4456 

2953 

2952 

2901 

2963 

2954 

2961 

2902 

4577, 
4568, 
4572, 
4569, 
4573, 
4576 

4577, 
4568, 
4572, 
4569, 
4573, 
4576 
4573, 
4576, 
4568, 
4572, 

Панова Екатерина 
Николаевна 

Пихтовникова Елена 
Александровна 

Шипиловских 
Светлана Олеговна 

Киселева Надежда 
Леонидовна 

Вековшинина Елена 
Иннокентьевна 

Аликина Марина 
Сергеевна 

Бевзенко Виктория 
Владимировна 

Ковальногих Любовь 
Михайловна 

Летова Галина 
Львовна 

Масагутова Галина 
Михайловна 

Овсянникова Ирина 
Валентиновна 

Останина Надежда 
Фролоьна 

Волегова Наталья 
Ивановна 

Вшивкова Лариса 
Александровна 

Кобелева Надежда 
Александровна 

МАОУ 
"Комсомольская 
СОШ" 

МАОУ "Ленская 
СОШ" 

МБОУ "Шадейская 
СОШ" 

МАОУ 
"Комсомольская 
СОШ" 

МАОУ "Ленская 
СОШ" 

МБОУ "СОШ №7" 

МБОУ "СОШ №7" 

МБОУ "Школа для 
детей с ОВЗ" 

МБОУ "начальная 
школа-детский сад" 

МБОУ "СОШ № 6" 

МБОУ "ООШ №13" 

МБУ "ППМС-центр" 

МБОУ Батуровская 
ООШ 

МБОУ ООШ № 1 г. 
Нытва 

МБОУ СОШ г. Нытва 

отсутствует 

литература 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

история 

отсутствует 

отсутствует 

русский 
язык,литература 

отсутствует 

отсутствует 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 
Октябрьский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

4577, 
4569 

4576, 
4573, 
4572, 
4569, 
4568, 
4577 
4568, 
4569, 
4573, 
4577, 
4572, 
4576 
4569, 
4577, 
4576, 
4572, 
4568, 
4573 
4576, 
4573, 
4569, 
4572, 
4577, 
4568 
4577, 
4569, 
4572, 
4576, 
4573, 
4568 

4685, 
4683 

4685 

4708 

4708 

Коняева Ирина 
Георгиевна 

Кузнецова Татьяна 
Николаевна 

Ладанова Нина 
Владимировна 

Ощепкова Таисья 
Степановна 

Пономарева Татьяна 
Владимировна 

Антипина Светлана 
Николаевна 

Нигматуллина Диля 
Гафиятовна 

Шутемова Татьяна 
Леонидовна 

Смирнова Алевтна 
Ивановна 

МБОУ ООШ №89 ст. 
Григорьевская 

МБОУ "НКККим. 
Атамана Ермака" 

МАОУ Гимназия 
г.Нытвы 

МАОУ Гимназия 
г.Нытвы 

МКУ "Центр по 
обслуживанию 
образовательных 
организаций" 

МБУ ДО 
"Октябрьский ИМЦ" 

МБОУ "Октябрьская 
СОШ № 2 " 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района Пермского 
края 
Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района Пермского 
края 

математика 

русский язык 

русский 
язык,литература 

математика 

отсутствует 

информатика 

математика, 
информатика 

русский 
язык,литература 

отсутствует 



Осинский 
муниципальный 
район 
Осинский 
муниципальный 
район 
Оханский 
муниципальный 
район 
Оханский 
мун ици пальный 
район 
Оханский 
муниципальный 
район 
Очерский 
муниципальный 
район 
Очерский 
муниципальный 
район 
Очерский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальн ый 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 

4811 

4813 

4928 

4922 

4922 

5031 

5034 

5033 

5180 

5143 

5148 

5144 

5154 

5146 

5140 

5143 

5142 

Акулова Ольга 
Петровна 

Богатырева Ираида 
Федоровна 

Владыкина Ирина 
Александровна 

Жак Любовь 
Николаевна 

Менлышева Елена 
Анатольевна 

Беляева Ирина 
Валерьевна 

Малеева Галина 
Капитоновна 

Новикова Светлана 
Викторовна 

Аликина Елена 
Львовна 

Бурачкова Ольга 
Николаевна 

Гневашева Валентина 
Аркадьевна 

Карпова Людмила 
Геннадьевна 

Козлова Елена 
Леонидовна 

Коурова Елена 
Ивановна 

Некрасова Любовь 
Ивановна 

Ошева Людмила 
Павловна 

Пирогова Регина 
Васильевна 

МБОУ "СОШ № 4 г. 
Осы" 

МБОУ "СОШ №2 г. 
Осы" 

МБОУ "Острожская 
СОШ" 

МБОУ "СОШ №1" г. 
Оханска 

МБОУ "СОШ №1" г. 
Оханска 

МБОУ "Очерская 
СОШ№1" 

МБОУ "Павловская 
СОШ" 

МБОУ "Очерская 
СОШ№3" 

МАОУ "Усть-
Качкинская средняя 
школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МАОУ "Юговская 
средняя школа" 

МАОУ 
"Кондратовская 
средняя школа" 
МАОУ 
"Платошинская 
средняя школа" 
МАОУ 
1' Ни жнем уллинская 
средняя школа" 
МАОУ 
"Платошинская 
средняя школа" 

МАОУ "Култаевская 
средняя школа" 

МАОУ "Гамовская 
средняя школа" 

отсутствует 

немецкий язык 

отсутствует 

математика 

история, 
обществознание 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

русский 
язык ,л итература 

отсутствует 

отсутствует 

обществознание 

английский язык 

отсутствует 

химия 

английский язык, 
немецкий язык 



Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Пермский 
муниципальный 
район 
Сивинский 
муниципальный 
район 
Сивинский 
муниципальный 
район 
Сивинский 
муниципальный 
район 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
городской округ 
Соликамский 
муниципальный 
район 
Соликамский 
муниципальный 
район 
Соликамский 
муниципальный 
район 
Соликамский 

5170 

5148 

5152 

5141 

5140 

5146 

5274 

5273 

5273 

3093 

3094 

3090 

3072 

3074 

3083 

3081 

5381 

5381 

5378 

5378 

Пунгина Людмила 
Анатольевна 

Рязанова Евгения 
Николаевна 

Сайкинова Любовь 
Юрьевна 

Седова Ольга 
Викторовна 

Спасенникова 
Людмила 
Александровна 

Шарипова Светлана 
Анатольевна 

Гришина Галина 
Александровна 

Дудина Елена 
Аркадьевна 

Зябликова Татьяна 
Петровна 

Дизер Наталья 
Владимировна 
Емельянова Елена 
Васильевна 
Криштоп Сергей 
Михайлович 
Курбатова Валентина 
Васильевна 
Новацкая Екатерина 
Германовна 

Паршакова Гульнара 
Владимировна 

Чепурин Анатолий 
Викторович 

Биянова Евгения 
Вячеславовна 

Зебзеева Наталия 
Михайловна 

Липунцова Оксана 
Владимировна 

Неверова Ольга 

МАОУ "Усть-
Качкинская средняя 
школа" 

МАОУ "Фроловская 
средняя школа" 

МАОУ 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 

МАОУ "Бершетская 
средняя школа" 

МАОУ "Юговская 
средняя школа" 

МАОУ "Юго-Камская 
средняя школа" 

МБОУ "Сивинская 
СОШ" 

МБУ ОДО 
"Сивинский ДТ" 

МБУ ОДО 
"Сивинский ДТ" 

МАОУ "СОШ №9" 

МАОУ "ООШ №16" 

МАОУ "СОШ №14" 

МАОУ "СОШ №7" 

МАОУ "ООШ №16" 

МАОУ "СОШ №7" 

МАОУ "СОШ №17" 

Симская средняя 
школа 

Симская средняя 
школа 

Родниковская средняя 
школа 

МАОУ "Тохтуевская 

отсутствует 

отсутствует 

химия, биология 

отсутствует 

география 

математика, 
информатика 

химия, биология 

русский 
язык,литература 

математика, 
физика 

отсутствует 

отсутствует 

математика 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

английский язык 

отсутствует 



муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 
Уинский 
муниципальный 
район 
Усольский 
муниципальный 
район 
Усольский 
муниципальный 
район 
Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

5494 

5494 

5597 

5605 

5605 

3198 

3198, 
3100, 
3196, 
3116, 
3199 
3199, 
3113, 
3196, 
3100, 
3198 
3100, 
3198, 
3196, 
3199 
3100, 
3196, 
3198, 
3199 
3199, 
3196, 
3198, 
3114, 
3100 
3198, 
3196, 
3199, 
3100, 
3117 
3198, 
3100, 
3196, 

Ивановна 

Желтышева Любовь 
Анатольевна 

Малинина Наталья 
Валентиновна 

Красноборова Лидия 
Васильевна 

Лапаева Светлана 
Владимировна 

Яборова Светлана 
Викторовна 

Зюрина Татьяна 
Анатольевна 

Калабина Татьяна 
Кронидовна 

Корепанова Анастасия 
Олеговна 

Коробейникова Елена 
Павловна 

Морозова Елена 
Михайловна 

Мулланурова Лариса 
Михайловна 

Рязанова Наталья 
Николаевна 

Устинова Галина 
Афанасьевна 

СОШ" 

МАОУ "Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1" 

МАОУ 
"Моргуновская ООШ" 

МБОУ "Уинская 
СОШ" 

МБОУУСОШ№1 

МБОУ "Орлинская 
СОШ" 

МАОУ "Гимназия" 

МАОУ СОШ № 2 

МАОУ "СОШ №4" 

МАОУ СОШ №10 

МАОУ ООШ №12 

МАОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ 
с.Вассята 

МАОУ СОШ № 8 

математика, 
информатика 

история, 
обществознание 

немецкий язык 

отсутствует 

отсутствует 

история, 
обществознание 

отсутствует 

отсутствует 

математика 

русский 
язык,литература 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 



Чайковский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 
Чердынский 
муниципальный 
район 
Чердынский 
м у ниципальный 
район 
Чердынский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

3199, 
3115 

3100 

5714 

5711 

5713 

5715 

5711 

5720 

5714 

5847 

5821 

5823 

5817 

5959, 
5932, 
5934, 
5958 
5934, 
5932, 
5958, 

Хамадиева Наталья 
Александровна 

Вахрушева Светлана 
Александровна 

Вяткина Вера 
Викторовна 

Горланова Ольга 
Михайловна 

Лебедева Людмила 
Михайловна 

Санникова Надежда 
Вячеславовна 

Шамне Анна 
Петровна 

Юдина Ольга 
Егоровна 

Ассанова Елена 
Викторовна 

Малышева Елена 
Викторовна 

Наумова Ольга 
Петровна 

Худеева Светлана 
Валентиновна 

Бородина Светлана 
Геннадьевна 

Евдокимова Лариса 
Леонидовна 

МАОУ лицей 
"Синтон" 

МБОУ "Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
МБОУ "Бабкинская 
средняя 
общеообразовательная 
школа" 
МБОУ "Ножовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
МБОУ "Шабуровская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 
МБОУ "Бабкинская 
средняя 
общеообразовательная 
школа" 
Мельничная основная 
общеобразовательная 
школа 
МБОУ "Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 
МАОУ "Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко"" 

МАОУ "Керчевская 
СОШ" 

МАОУ "Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко"" 
МАОУ "Чердынская 
СОШ им. 
А.И.Спирина" 

МБУ ДПО "ММЦ" 

МБУ ДПО "ММЦ" 

отсутствует 

английский язык 

отсутствует 

отсутствует 

история 

отсутствует 

отсутствует 

математика 

география 

математика, 
физика 

отсутствует 

отсутствует 

математика 

отсутствует 



Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернуптинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 
Чусовской 
муниципальный 
район 
Чусовской 
муниципальный 
район 

5959 

5934, 
5958, 
5959, 
5932 
5959, 
5934, 
5958, 
5932 

5959, 
5958, 
5932, 
5934 

5958, 
5934, 
5932, 
5959 

3217, 
3220, 
3247, 
3216, 
3214, 
3248, 
3221 
3214, 
3220, 
3221, 
3247, 
3217, 
3216, 
3248 
3221, 
3220, 
3217, 
3216 
3217, 
3221, 
3216 

3226 

3226 

Жирухина Римма 
Сахиповна 

Клевцова Наталья 
Тимофеевна 

Ладыжец Лариса 
Ивановна 

Малкова Алевтина 
Михайловна 

Бекетова Светлана 
Николаевна 

Береснева Елена 
Александровна 

Воденникова Ольга 
Алексеевна 

Воронцова Валентина 
Валерьевна 

Кадырова Елена 
Николаевна 

Лукина Светлана 
Юрьевна 

МБОУ "СОШ № 1 " 

МАОУ "СОШ №2" 

Управление 
образования 
администрации 
Чернушинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Чернушинского 
муниципального 
района 

МБОУ "СУВУ №14 
"Подросток" 

МБОУ "С(К)СОШ № 
15" 

МБОУ "ООШ №75" 

МБОУ "ООШ № 7" 

МБОУ "Сельская 
СОШ" 

МБОУ "СОШ №91" 

отсутствует 

география 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

история 

отсутствует 

информатика 

история, 
обществознание 

русский 
язык, л итература 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
мун иципальн ый 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 
Юрлинский 
муниципальный 
район 
Юрлинский 
муниципальный 
район 
Юсьвинский 
муниципальный 
район 
Юсьвинский 
муниципальный 
район 

3245 

3221, 
3220, 
3214, 
3216, 
3217 
3216, 
3214, 
3217, 
3220, 
3221 
3214, 
3221, 
3217, 
3247, 
3216, 
3220 
3214 

3216 

3217 

3220 

3221 
3214, 
3216, 
3217, 
3220, 
3221, 
3226, 
3245, 
3247 

6641 

6643 

6640 

6749 

6750 

Максеева Кадрия 
Рафхатовна 

Райчук Ульяна 
Николаевна 

Соловьева Людмила 
Михайловна 

Чирова Наталья 
Борисовна 

Чебыкина Екатерина 
Евгеньевна 

Вологжанина Наталья 
Владимировна 

Иванова Галина 
Анатольевна 

Трушникова Светлана 
Алексеевна 

Усачёва Екатерина 
Григорьевна 

Горюнова Ольга 
Анатольевна 

Кубарева Ирина 
Владимировна 

МБОУ "Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа" 

МБОУ "ООШ № 9 
им.А.С. Пушкина" 

МБОУ ООШ№1 

МБОУ "ООШ № 9 
им.А.С. Пушкина" 

МБОУ "ООШ №75" 

МБОУ "ООШ №13" 

МБОУ "Усть-
Зулинская ООШ" 

МБОУ "Юрлинская 
средняя школа 
им.Л.Барышева" 

МБОУ "Усть-
Берёзовская ООШ" 

МБОУ "Майкорская 
средняя школа" 

МБОУ" Пожвинская 
СОШ№1 " 

русский язык 

математика 

физика 

география 

история, 
обществознание 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

отсутствует 

математика, 
информатика 

математика, 
физика 



Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

6752 

6701 

6703 

Хизриева Татьяна 
Витальевна 

Мальцева Светлана 
Александровна 

Рябинин Виталий 
Викторович 

МБОУ "Юсьвинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им.народной 
артистки 
А.Г.Котельниковой" 
МБОУ "Тиминская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 
МБОУ "Тукачевская 
основная 
общеобразовательная 
школа" 

химия, биология 

отсутствует 

Физика, 
информатика 


